
Andrea Popprová

Lukášek má pejska Žížalu a prima 
dědečka, který je zapálený včelař. To se 

chlapečkovi líbí a také by chtěl začít včelařit. 
Jenže to není pro malého kluka jen tak, jak říká děde-
ček. Jednoho dne se však Lukášek seznámí se včelkou 
Anežkou a ta ukáže nedočkavému malému včelaři taje 
včelí říše. Díky ní se dozví spoustu fascinujících informací 
a zažije neuvěřitelné pohádkové dobrodružství. Přidejte se 
k nim! A připravte si i baterku – čeká vás spousta zábavy, 
úkolů, hádanek i skrytých zajímavostí.

Andrea Popprová

An
dr

ea
 P

op
pr

ov
á

9 7 8  8 0 2 0 4  6 1 4 4 5

ISBN 978-80-204-6144-5

Pro děti od 5 let
www.albatrosmedia.cz
CZ 269 Kč / SK 10,79 €



Medový domeček
Vyšlo také v tištěné verzi

Objednat můžete na 
www.mf.cz

www.albatrosmedia.cz

Andrea Popprová
Medový domeček – e‑kniha

Copyright © Albatros Media a. s., 2022

Všechna práva vyhrazena. 
Žádná část této publikace nesmí být rozšiřována 

bez písemného souhlasu majitelů práv.

 





Andrea PopprováAndrea Popprová

Text and illustrations © Andrea Popprová, 2023

ISBN 9788020461445

Moje poděkování patří Hance Vildové a Jolaně Ryšavé, 
dvěma spolumaminkám knížky, kterou držíte v rukách. 

Byla radost s oběma na Medovém domečku spolupracovat.
Ráda bych také poděkovala svým včelkám, se kterými již pár let 

zažívám dobrodružné objevování jejich tajuplného světa. 
A v neposlední řadě děkuji Romanovi, jehož pošťouchnutí 

proměnilo mé sny o včelaření v realitu.
Andrea Popprová



Andrea PopprováAndrea Popprová

Text and illustrations © Andrea Popprová, 2023

ISBN 9788020461445

Moje poděkování patří Hance Vildové a Jolaně Ryšavé, 
dvěma spolumaminkám knížky, kterou držíte v rukách. 

Byla radost s oběma na Medovém domečku spolupracovat.
Ráda bych také poděkovala svým včelkám, se kterými již pár let 

zažívám dobrodružné objevování jejich tajuplného světa. 
A v neposlední řadě děkuji Romanovi, jehož pošťouchnutí 

proměnilo mé sny o včelaření v realitu.
Andrea Popprová



7

Jednou, uprostřed zimy, fičel ledový vítr a hnal sně
hové vločky mezi stromy, že se jen tak tak stihly zachy
tit o větvičku a usednout na ni.

Celé městečko bylo zachumlané pod bílou pokrýv
kou. Lidé byli schovaní doma v teple u kamen.

A ani tady, kde končí ulice a uličky a začínají louky, pole a malé zahrádky, nebylo 
vidět ani živáčka. Červenka se choulila v šípkovém keři a sýkorky pod stříškami za
hradních domků. Zvířátka, která se uložila k zimnímu spánku, byla ve svých pelíšcích 
hluboko zavrtaná. Ta, která pelíšek ještě neměla, si ho honem honem koukala najít.

Mezi fičením větru a šustěním sněhových vloček se náhle ozvalo křupání. To zmr
zlý sníh křupal jako dobře propečená kůrka chleba.

ODKUD SE TO KŘUPÁNÍ OZÝVÁ?
KAMPAK VEDOU STOPY VE SNĚHU?

POJĎME TO ZJISTIT!
NEŽ POLETUJÍCÍ VLOČKY

A STUDENÝ VÍTR STOPY ZAMETOU,
HONEM OTOČ STRÁNKU!



7

Jednou, uprostřed zimy, fičel ledový vítr a hnal sně
hové vločky mezi stromy, že se jen tak tak stihly zachy
tit o větvičku a usednout na ni.

Celé městečko bylo zachumlané pod bílou pokrýv
kou. Lidé byli schovaní doma v teple u kamen.

A ani tady, kde končí ulice a uličky a začínají louky, pole a malé zahrádky, nebylo 
vidět ani živáčka. Červenka se choulila v šípkovém keři a sýkorky pod stříškami za
hradních domků. Zvířátka, která se uložila k zimnímu spánku, byla ve svých pelíšcích 
hluboko zavrtaná. Ta, která pelíšek ještě neměla, si ho honem honem koukala najít.

Mezi fičením větru a šustěním sněhových vloček se náhle ozvalo křupání. To zmr
zlý sníh křupal jako dobře propečená kůrka chleba.

ODKUD SE TO KŘUPÁNÍ OZÝVÁ?
KAMPAK VEDOU STOPY VE SNĚHU?

POJĎME TO ZJISTIT!
NEŽ POLETUJÍCÍ VLOČKY

A STUDENÝ VÍTR STOPY ZAMETOU,
HONEM OTOČ STRÁNKU!



Křupy křup křupe sníh pod nohama dědečka, Lukáška a pejska 
Žížaly. Lukášek se pevně drží dědečkovy ruky. Je mu v ní teplouč
ko, je totiž schovaná v huňaté pletené rukavici. Všichni tři se 
boří do hlubokého sněhu.

Veliká výprava míří k malému domečku, který stojí v rohu za
hrádky. Choulí se pod zasněženým šípkovým keřem. Ten je také 
zachumlaný, přesně jako Lukášek s dědou i domeček má bílou 
čepici a šálu ze sněhové závěje.



Křupy křup křupe sníh pod nohama dědečka, Lukáška a pejska 
Žížaly. Lukášek se pevně drží dědečkovy ruky. Je mu v ní teplouč
ko, je totiž schovaná v huňaté pletené rukavici. Všichni tři se 
boří do hlubokého sněhu.

Veliká výprava míří k malému domečku, který stojí v rohu za
hrádky. Choulí se pod zasněženým šípkovým keřem. Ten je také 
zachumlaný, přesně jako Lukášek s dědou i domeček má bílou 
čepici a šálu ze sněhové závěje.


